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Abstrakt

Název:

Nejčastější zranění v basketbale

Cíle:

Cílem práce je pomocí dotazníkového šetření zjistit a následně stanovit jaká jsou

nejčastější zranění basketbalistů či basketbalistek z různých týmů a různých

výkonnostních a věkových kategorií. Zároveň zjistit, jaká jsou nejčastější příčiny

a důvody zranění, a jestli následně proběhla rehabilitace.

Metody:

Veškerá potřebná data ke zpracování bakalářské práce, jsem získal pomocí

vytvoření nestandardizovaného anonymního dotazníku a následným vyplněním

cílovou skupinou respondentů. Získané data jsem roztřídil a pomocí grafů a

tabulek vyhodnotil jednotlivé vybrané ukazatele. Provedl jsem celkové

zhodnocení a sepsal výsledky dotazníkového šetření.

Výsledky:

Výsledky bakalářské práce parafrázuji podle dotazníkového šetření. Z odpovědí

respondentů plyne závěr, ţe nejčastější zranění se objevují na dolních končetinách

a to především v oblasti hlezenního a kolenního kloubu. Převáţně se jedná o

distorze (podvrtnutí) kloubů. Příčinou je dynamičnost a agresivita hry.

Přeceněním vlastních sil s nástupem únavy dochází k zhoršení koordinace a hráči

jsou vystaveni většímu riziku těchto zranění.

Klíčová slova:

Zranění, basketbal, kompenzační cvičení, regenerace

Abstrakt

Title:

The most common injuries in basketball

Objectives

The purpose of this thesis is to find out, by survey, which injuries are the most

common among basketball players across various skill levels and age categories.

At the same time, the purpose is to also find out the causes of these injuries, and

whether or not rehabilitation was used during recovery.

Methods:

I gathered all the data necessary for this thesis via an unstandardized annonymous

survey, which I administered to a study group. I analyzed the data that I collected

through graphs and tables, and then I prepared the final analysis based on the

results of the survey.

Results:

The conclusion of this thesis is based on the results of the survey. Based on the

responses of the survey, I have come to the conclusion that the most common

injuries occur in the lower limbs, especially in the knee and ankle joints, and

specifically sprains. The cause of these injuries is the dynamic and aggresive

movement of the game. Once fatique sets in, players overestimate their abilities,

their coordination worsens, and they are at greater risk of these injuries.

Keywords:

Injury, Basketball, Compensation exercises, regeneration
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1 Úvod

Uţ téměř 13 let se věnuji výkonnostnímu basketbalu. Jako stále aktivní hráč,

vnímám hru odlišným způsobem, neţ obyčejný člověk nebo amatérský divák. Samotná

hra je velice dynamická, a je zapotřebí kondiční, psychické i taktické přípravy.

Náročnost sportovního výkonu rostla s popularitou basketbalu. Samozřejmě

s popularitou a rychlostí hry roste i důraz na kondiční přípravu a bohuţel i agresivitu ve

hře. Vše je součástí hry. Jelikoţ se i v mém týmu postupem času do vyšších soutěţí

zvyšovala náročnost hry, přicházela první zranění, které začínaly od drobných úrazů aţ

po svalové obtíţe, zlomeniny i dislokace kloubů. Zranění se ve sportu v některých

situacích nevyhneme. Samozřejmostí je, ţe pokud sportovec na sobě pracuje, dokáţe

odhadovat situaci a včas reaguje na podměty vnitřní nebo vnější, dokáţe nebezpečným

situacím předejít. Sám bych vše shrnul tak, ţe kaţdý sportovec, tedy i basketbalista se

tréninkem musí naučit vnímat svojí únavu a dostatečně včas odhadnout kdy je na

hranici svých sil. Kaţdý sportovec, ale i obyčejný člověk se učí celý ţivot, a tak je

zapotřebí nezlenivět a stále na sobě pracovat ve všech směrech. Z mé zkušenosti vím, ţe

obecně téma co udělat a jak předejít zranění není zdůrazňováno v takové míře, jak by

tomu mělo být. Dle literatury se najdou takové publikace, které se tématu zranění ve

sportu zabývají, ale jejich obsah je strohý a není sjednocený. Zahraniční literatura se

zraněním v jednotlivých sportovních odvětvích věnuje více. Zranění se zde bohuţel

nevyhneme, a proto je nezbytné udělat maximum pro to, abychom mu aspoň částečně

předešli, nebo ho urychleně odstranili. Nikdy se nám nepodaří zranění ze sportu

vymazat, protoţe tato problematika do sportu patří, a je její součástí. Sportovci ve všech

odvětvích svoje výkonnostní hranice posouvají do extrémů, které tělo nemůţe

v některých případech vydrţet bez drobného či aţ těţkého zranění. Proto jsem si zvolil

tohle téma, abych sám sebe i ostatní čtenáře instruoval o zranění objevující se v

basketbale. Jednu kapitolu jsem věnoval i prevenci a regeneraci, která je nezbytnou

součástí celé systematické přípravy basketbalistů.
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2 Teoretická část

2.1 Charakteristika basketbalu

Dle Velenského a kol. (1987) je basketbal týmová hra brankového typu. Hru

mohou hrát muţi, ţeny i děti jakéhokoliv věku. Základním principem celé hry je dostat

míč do koše soupeře, a tím skórovat. Podmínkou je získat aspoň o jeden bod více neţ

soupeř. Na hřišti ve tvaru obdélníku hraje celkem 10 hráčů (5 proti 5) a bodování je

závislé na vzdálenosti úspěšné střelby na koš.

Na začátku se objevilo 13 hlavních pravidel, ty však neupravovaly ţádné

rozměry. Hrací plocha v dnešní době je stanovena na 28 x 15 metrů. Hřiště, je uprostřed

rozděleno středovou čárou a kruhem o rozměru 1,8 metrů v průměru. Na kaţdé straně je

vyznačené území trestného hodu. Čára trestného hodu je vzdálena od koncové čáry 5,80

metrů. Tříbodové území je vyznačeno půlkruhem o poloměru 6,25 metrů. Dalším

vybavením je konstrukce, kde je zavěšena deska s obroučkou. Deska je umístěna tak

aby zasahovala 1,2 metrů do hřiště, a je zavěšena kolmo k hrací ploše. K ní je

vodorovně přidělaná obroučka o průměru 45 centimetrů ve výšce 3,05 metrů nad hrací

plochou.

Obrázek 1 Rozměry hřiště (ČBF, 2010)
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K obroučce je zavěšená síťka pro zpomalení propadajícího míče. To umoţňuje

lépe rozeznat, zda míč prolétl obroučkou. Basketbal se hraje s míčem tomu určeným.

Muţi hrají s míčem o velikosti 7 a ţeny s míčem o velikosti 6. Hrací doba stanovena na

čtyři čtvrtiny o celkové délce 40 minut. Přestávky mezi první, druhou a třetí, čtvrtou

čtvrtinou jsou 2 minuty a poločas je dlouhý 15 minut. Při poločase se střídají strany.

Body za úspěšnou střelbu jsou bodovány 1, 2 nebo 3 body. Trestný hod je za 1 bod,

střelba z dvoubodového území za 2 body a střelba z tříbodového území za 3 body. Tým

při útoku má na zakončení 24 vteřin, pokud je střelba nepřesná, ale míč se dotkl

konstrukce (obroučky), má tým nových 24 vteřin. Hráči se v zápase mohou dopustit

pouze 4 osobních chyb. Pokud se proviní 5. osobní chybou, jsou nuceni vystřídat a

nemohou se vrátit do hry. Pokud faulovaný hráč nehází na koš, jeho tým vyhazuje za

postranní čarou. Pokud faulovaný hráč hází na koš a je neúspěšný, hází dva trestné

hody. Pokud byl při faulu úspěšný, koš se počítá a následuje jeden trestný hod. Utkání,

nemůţe končit remízou, a proto se v případě remízy prodluţuje 5 minut i několikrát za

sebou (Táborský, 2004; FIBA, 2014; McCuaig, YMCA, 2013).

2.2 Faktory basketbalového výkonu

2.2.1 Členění

V basketbale se vyhodnocují hlavně tyto tři oblasti (viz tabulka 1):

somatické, zde se zaobíráme tělesnou výškou, rozpětím paţí a poměrem mezi

tělesnou výškou a tělesnou váhou;

motorické, zde se zaměříme na obratnostní, vytrvalostní schopnosti a absolutní

výskok;

psychické, zde se jedná o schopnost analyzovat herní situace, předpovídat hru

Podle jejich hodnot se určí vhodnost sportovce pro hraní basketbalu (viz níţe).
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Tabulka 1 Dle Bascheta rozhodující faktory v basketbale jsou (Dobrý & Velenský,

1980)

Faktory Model A Model B

Somatické 40% 50%

Motorické 35% 30%

Psychické 25% 20%


[…]


hra neúplná.

Kondiční přípravu bych zde spojil s regenerací. Dovalila & kol.(2012) ve své

publikaci „Výkon a trénink ve sportu“ píše, ţe člověk s větší kondicí má schopnost

rychleji regenerovat. Naprosto s tímto výrokem souhlasím a sám se s tím ztotoţňuji. Je

jasné, ţe pokud jsme na hranici svých sil, musíme odpočívat, tedy regenerovat. U

basketbalu nám k tomu slouţí střídání. Hra je sama o sobě velice dynamická, a proto je

zde moţnost střídání. Můţu říci z vlastní zkušenosti, ţe hráči se přeceňují a nestřídají.

Proto pak dochází ke zvýšené únavě, která je pro hráče fatální. Můţeme však vinu

svádět na trenéra, který by měl vědět, v jaké jsou hráči kondici a kde jsou jejich limity.

Mým úkolem bylo stanovit, jaké jsou nejčastější zranění v basketbale. Výsledky byly

jednoznačné a shodují se i s autory, kteří psali právě o zranění v basketbale. Harmer,

Chimes (2005) ve svém článku „Basketball injuries“ píšou, ţe nejčastější oblastí

zranění jsou dolní končetiny, a to především hlezenní a kolenní kloub. Stejně tak píše i

Maffuly a další. Výzkum, který jsem provedl, byl zaměřený také na zranění

v basketbale a výsledky nejčastějších zranění jsou stejné. Jde tedy o nejčastěji zraněný

hlezenní a kolenní kloub.

Pokud se zpětně zamyslím nad tím, proč právě u dolních končetin dochází tak

často ke zranění, je jasné, ţe je to charakterem hry. Dynamická práce dolních končetin,
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při jakémkoliv úniku, výskoku, či rychlé změně směru je pro svaly i klouby obrovskou

zátěţí. Pokud tedy není basketbalista na zátěţ připravený a nechá se nezodpovědně

strhnout týmem, můţe dojít k přetíţení, nebo k nepozornosti.

Touto prací bych chtěl právě apelovat na trenéry i na hráče, aby nepodceňovali

kondiční přípravu a regeneraci, která ke sportu patří. Kaţdý profesionální sportovec

vyuţívá regenerace co nejvíce. Jde o maličkost, kterou svému tělu pomůţeme, aby

vyrovnalo vnitřní prostředí. Samozřejmě regenerace musí odpovídat podmínkám. Jestli

jde jen o pauzu v utkání, mezi utkáním nebo mezi sezónami.
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Přílohová část
Seznam přílohové část
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Příloha 1

Vzor nestandardizovaného anonymního dotazníku

UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE

FAKULTA TĚLESNÉ VÝCHOVY A SPORTU

Laboratoř sportovní motoriky a Katedra atletiky UK FTVS

Anamnestický dotazník o zranění hráče/hráčky

Informace budou důvěrně uchovány na pracovišti Laboratoře sportovní motoriky UK

FTVS a budou pouţity pouze k anonymním účelům.

Vhodnou odpověď zakřížkuj do políčka

1. Pohlaví: muţ ţena

2. Věk:

3. Tělesná výška (v cm):

4. Tělesná hmotnost (v kg):

5. Dominantní noha: pravá levá nedokáţu posoudit

6. Basketbalový klub:

7. Hráčský post:

8. Výkonnostní úroveň: 1. Liga 2. liga 3. Liga Přebor

Dorostenecká soutěţ

9. Délka sportovní praxe (v letech):

10. Zahájení systematické sportovní přípravy (v kolika letech):

11. První zranění v průběhu sportovní kariéry (v kolika letech):

12. Zranění se týkalo: ramene paţe loktu předloktí zápěstí ruky hlavy

trupu pánve kyčle stehna kolene holeně kotníku chodidla

13. Jednalo se o zranění: těţké střední drobné
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14. Poslední zranění se mi přihodilo: před méně jak týdnem před týdnem

před měsícem před více jak měsícem v delším časovém úseku

15. A týkalo se: ramene paţe loktu předloktí zápěstí ruky

pánve kyčle stehna kolene holeně kotníku

chodidla

16. Zranění: těţké střední drobné

17. Došlo k podobnému zranění již dříve před posledním zranění?

ANO NE nedokáţu si vybavit

18. Zranění se stalo:

při herním tréninku při kondičním tréninku při utkání ve svém volném

čase

19. Jestliže se zranění přihodilo v utkání, bylo to:

při předzápasovém rozcvičení v prvním poločase

ve druhém poločase nedokáţu si vybavit

20. Kolik minut bylo odehráno z utkání?

21. V okamžiku zranění můj tým:

vyhrával prohrával drţel nerozhodný stav nedokáţu si vybavit

22. V okamžiku zranění byl můj tým v:

v útočné činnosti v obranné činnosti nedokáţu si vybavit

23. Jestliže se zranění přihodilo v průběhu tréninku, bylo to:

při rozcvičení v hlavní části tréninkové jednotky

v závěrečné části tréninkové jednotky při individuálním zdokonalování

nedokáţu si vybavit

24. V průběhu tréninku, kdy jsem si přivodil zranění jsme měli:

průpravnou hru rozvoj rychlosti rozvoj obratnosti rozvoj síly rozvoj

koordinace

rozvoj vytrvalosti

25. Chirurgický zákrok proveden ANO NE nedokáţu si vybavit

26. Jaká doba uběhla mezi vlastním zraněním a první rehabilitační procedurou?

Kolik týdnů ?
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27. Kdo prováděl rehabilitační procedury?

nikdo odborník rehabilitaci jsem prováděl sám

28. Byla rehabilitace úspěšná (myslíš, že pomohla?):

ano ne

29. Jaká rehabilitační procedura byla použita?

Mnohokrát děkuji za vyplnění a přeji hodně úspěchů v kariéře a zároveň hodně

štěstí.