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Hodnotící kritéria závěrečných prací

Závěrečné práce jsou hodnoceny počtem bodů, slovně a navrženým klasifikačním stupněm na

základě jednotlivých kritérií. Vedoucí a oponent práce vypracují posudek, jehož součástí je

bodové hodnocení jednotlivých aspektů práce (dle bodového rozpětí), slovní hodnocení

jednotlivých aspektů práce, návrh klasifikačního stupně a jeho slovní zdůvodnění. Součástí

oponentského posudku jsou také otázky k obhajobě.

Bodové rozpětí pro určení klasifikačního stupně je pouze doporučené, hodnotitel se od něj

může v odůvodněných případech odklonit (vysoký odborný či společenský přínos může

převážit drobné nedostatky, nebo naopak přes nesporné kvality práce v některých aspektech

může být práce nedoporučena k obhajobě pro natolik zásadní pochybení v klíčovém aspektu).

Klasifikace navržená v posudcích není pro Komisi obhajoby závěrečné práce závazná, ta

k posudkům přihlíží, ale rozhoduje se na základě průběhu obhajoby a vlastního uvážení. I přes

jeden nebo dva nedoporučující posudky může student závěrečnou práci obhajovat před

komisí.

Hodnocení jednotlivých aspektů teoretické a výzkumné práce

HODNOCENÁ POLOŽKA
POČET
BODŮ

ABSTRAKT (0-5 bodů)

• Obsahuje abstrakt všechny klíčové části (cíl a smysl práce, způsob řešení

problému, nejzávažnější výsledky a implikace)?

• Koresponduje abstrakt s obsahem práce a má přiměřený rozsah?

• Obsahuje abstrakt adekvátní klíčová slova (klíčová slova by se neměla

nacházet v názvu práce)?
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Abstrakt (slovní hodnocení)

Abstrakt obsahuje všechny klíčové oblasti. Výsledky BP jsou v abstraktu moc obecné. V klíčových

slovech se neobjevuje nejzásadnější pojem, a to dotazníkové šetření.

ODŮVODNĚNÍ A REŠERŠE ODBORNÉ LITERATURY (0-25 bodů)

• Je zdůvodnění práce uvedené v úvodu logické?

• Je popsána metoda rešerše?

• Prokázal student schopnost vyhledat, prostudovat, tematicky utřídit a

analyzovat odbornou literaturu?

• Obsahuje rešerše literatury (část teoretická východiska práce) podrobnou

zprávu o zvolené problematice vycházející z české i zahraniční literatury?

• Je výběr literatury aktuální a její záběr vzhledem k tématu dostatečný

(úplný)?

• Je použitá literatura řádně citována?
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Odůvodnění a rešerše odborné literatury (slovní hodnocení)

V rámci zpracování bakalářské práce mohla být použita důkladnější literární rešerše zahraniční

a české literatury. Sportovním zraněním v basketbale je věnováno v publikacích Bahra a Maehluma

(Eds., 2004), Bahra a Engebretsena (Eds., 2009), případně Norrise (2011), Bahra (Ed., 2013). V textu

jsem zaznamenal autory, kteří publikovali před více jak 30 lety (Dobrý, Velenský, 1980). Uvedené

tak nereaguje na současné pojetí basketbalu. Komplexní dispoziční struktura basketbalisty se totiž

v současnosti převádí do atletismu basketbalisty. Zpracovatel používá neodpovídající terminologické

pojmy: např. atletické a technické schopnosti. Postrádám další postupy při rekondici hráče po

zranění. Nejen tedy fyzioterapeutické a rehabilitační postupy. Na s. 26 postrádám čtvrtou skupinu

regeneračních prostředků tak, jak je uvedeno na začátku subkapitoly podle Riegerové a kol. (2001).

V textu postrádám upozornění na cvičení na propriocepci.

POUŽITÉ METODY A LOGIKA STRUKTURY PRÁCE (0-20 bodů)

• Je cíl práce definován přesně, stručně a srozumitelně?

• Jsou výzkumné otázky a hypotézy jasně stanoveny?

• Uvádí a zdůvodňuje student konkrétní metody a postupy, které použil a na

jejichž základě došel k výsledkům?

• Jsou použité metody dobře a podrobně popsány tak, aby umožňovaly

replikaci?

• Jsou uvedeny použité statistické metody a byla věnována pozornost

reliabilitě a validitě dat?

• Je zmíněna existence informovaného souhlasu a schválení projektu práce

Etickou komisí UK FTVS?
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Použité metody a logika struktury práce (slovní hodnocení)

Zpracovatel formuloval výzkumné otázky a nastínil zároveň problematiku dotazníkového šetření.

Postrádám seznámení se statistickým zpracováním dat.

ZPRACOVÁNÍ TÉMATU A INTERPRETACE ZÍSKANÝCH
POZNATKŮ (0-25 bodů)

• Odpovídají uváděné informace soudobému stavu poznání?

• Neobsahuje práce zavádějící, či dokonce demagogická tvrzení a polopravdy?

• Jsou výsledky prezentovány srozumitelně, stručně, přehledně a přesvědčivě

(ať už prostým textem, tabelárně či graficky)?

• Jsou získané výsledky náležitě zhodnoceny (zvláště statisticky) a objektivně

interpretovány?

• Jsou získané výsledky diskutovány v kontextu soudobého výzkumu?

• Byly vzaty v potaz silné i slabé stránky práce?

• Jsou závěry prezentovány srozumitelně a korektně?

• Jsou učiněna doporučení pro další výzkum nebo opatření?
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Zpracování tématu a interpretace získaných poznatků (slovní hodnocení)

Zjištěné informace odpovídají současnému stavu poznání. Výsledky jsou prezentovány v moc

jednoduché formě, např. u 21 respondentů (72 %) se zranění opakovalo a u 8 respondentů se zranění

neopakovalo. Schází lepší interpretace zjištěných dat. Vysvětlit zjištění, že při kondičním tréninku se

zranění objevovaly výjimečně, jelikož v basketbale kondiční příprava probíhá, ale ne v takové míře

jako samotný herní trénink, je dost povrchní. Nevím, zda je šťastné interpretovat výsledky mužů-

respondentů a žen- respondentů dohromady. Při vyhodnocení vybraných ukazatelů, ale i při

interpretaci zjištěných dat v subkapitole výsledková část a diskuse, postrádám porovnávání s jinými

autory. Nepochopil jsem na základě jakého zjištění došel autor k závěru, že hlavní příčinou zranění je

kondiční nepřipravenost. Doporučení pro další výzkumná šetření nebyla učiněna.

ODBORNÝ A SPOLEČENSKÝ PŘÍNOS (0-10 bodů)

• Zabývá se práce aktuálním/praktickým problémem?

• Je práce z hlediska oboru přínosná?
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Odborný a společenský přínos (slovní hodnocení)

Bakalářská práce řeší aktuální praktický problém a zároveň chci upozornit, že je z hlediska oboru

přínosná.

FORMÁLNÍ ÚROVEŇ PRÁCE (0-15 bodů)

• Obsahuje práce všechny klíčové části?

• Je práce zpracována v dostatečném nebo přiměřeném rozsahu?

• Je práce logicky uspořádána?

• Má práce dobrou jazykovou úroveň?

• Je práce z formálního hlediska bez chyb?

• Jsou správně používány zkratky?

• Jsou obrázky, tabulky či grafika jasně a srozumitelně označeny a

popsány?

• Jsou přílohy řádně číslovány (označeny) a je na ně v textu řádně odkázáno

(jsou-li obsaženy v práci)?
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Formální úroveň práce (slovní hodnocení)

V práci jsem zaznamenal občasný výskyt pravopisných chyb, např. abstrakt - ..jaká jsou nejčastější

příčiny a důvody zranění ….; s. 16 …..Studie prokázala časté zranění …..; s. 19 …..dribling; ..před

zahájením vetší zátěže…,s. 29…zjistit, jaká jsou nejčastější příčiny…; s. 30 …v jednotlivých

clubech…; s. 34…objevili se ale i těžká zranění..; s. 36….u 8 respondentu..; s. 40….z různých

týmu…V celém textu se objevuje nejasnost při zařazení interpunkčního znaménka pro rozdělení

větné skladby. Zároveň se zde vyskytují nelogické formulace: ….amatérský divák (s. 9); ..střelba

z dvoubodového území za 2 body a střelba z tříbodového území za 3 body (s. 11); ….a tělesnou

váhou (s.11); ..váha je však otázkou dobrých stravovacích návyků a frekvenci tréninků (s.12);

…hráči se tak snaží svými atletickými a technickými schopnostmi dosáhnout co nejlepších

individuálních výsledků (s.14); …pokud jsou podměty do určité míry silné… (s.14);….které se

objevily v nejbližší minulosti..(s. 35).

Doporučená klasifikace práce podle bodového ohodnocení

Doporučený klasifikační stupeň Bodové rozpětí pro bakalářské práce

Výborně 100 - 81

Velmi dobře 80 - 61

Dobře 60 – 41

Práci klasifikuji stupněm: dobře

Slovní zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

Bakalářská práce je podle získaných hodnotících kritérií a bodů (54 bodů) v klasifikačním

stupni dobře. Bakalářská práce doznala oproti původnímu finálnímu stavu z minulého roku

(posudek oponenta BP z 10. září 2015), kdy nebyla doporučena k obhajobě, kvalitativního

zlepšení. Je třeba konstatovat, že téma bakalářské práce je velice zajímavé a v dnešní době

aktuální. V basketbalu je stále čím dál tím více řešena problematika výskytu zranění hráčů a hráček.

Práci doporučuji k obhajobě

Otázky k obhajobě práce:

1) Proveďte komparaci výsledků Vašeho dotazníkového šetření u skupiny mužů a

skupiny žen.

2) Zdůvodněte, proč je hlavní příčinou zranění kondiční nepřipravenost?

3) Vysvětlete pojmy atletická a technická schopnost.

4) Popište stručně postup při návratu basketbalisty po zranění.

Praha, 2. září 2016